
 

令和 6年 1月 15 日 

 

お客さま 各位 

 

高 岡 信 用 金 庫 

 

 

教育ローンにおける団体信用生命保険付加取扱いのご案内 

 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、高岡信用金庫(理事長 永岩 聡)では、来る 1月 15 日(月)より、当庫が取扱う

教育ローンについて、お客様のお申し出により、団体信用生命保険を付加できる取扱いを開

始いたしますのでご案内申し上げます。 

受験生、在学生を持つ世帯に対し、教育ローンのみならず、万が一に備え、団体信用生命保

険を付加することで、お子様に安心して学業に専念していただける「安心感」を提供いたし

ます。 

お申込みは、最寄りの営業店で受付しております。 

なお、概要については下記のとおりとなっております。 

 

高岡信用金庫は、今後も地域の皆様の繁栄と地域経済の発展のために、よりよい金融サービ

スを提供してまいりますので、ご愛顧のほど宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

１．取扱開始日 

   2024 年（令和 6年）1月 15 日（月） 

 

２．取扱いの概要 

（１）対象となるローン 

Web完結型を除く教育ローン（証書貸付） 

（２）保険料の支払 

   教育ローンのご融資金利に＋0.300％といたします。 

（３）団体信用生命保険付加後のご融資金利 

  対象となるお客様のお取引に応じた優遇項目適用後の新規ご融資金利（適用金利）といた

します。 

  ① 教育ローン（変動金利）基準金利 2.73％ 団体生命保険付加後の最優遇金利 1.73％ 

  ② 教育ローン (固定金利）基準金利 3.05％ 団体生命保険付加後の最優遇金利 2.05％ 

（４）支払事由 

  「死亡」または「高度障害状態」、「余命 6ヶ月」に該当されたとき 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

３．商品概要 

 

商品名 たかしん教育ローン 

 

対象者 

・お申込み時の年齢が満 18 歳以上の方で、安定継続した収入がある方 

・当金庫の営業区域内に居住または勤務（営業）されている方 

・（一社）しんきん保証基金の保証を受けられる方 

資金使途 

 

申込人またはご子弟の教育にかかる以下の資金（海外留学を含む） 

①学校への納付金（入学金、授業料、設備費等） 

②就学にかかる付帯費用（教材費、下宿費等…150 万円以内） 

③借換資金 

 申込人またはご子弟の教育資金を使途として、当金庫を含む金融機関、日本政策

金融公庫および信販会社等から借り入れたローンの借換資金および借換に伴う

繰上完済にかかる手数料を対象とする。 

 ※融資の対象となる学校（教育施設）は、国内外を問わず学校（教育施設）と呼

称されるものを対象とする。 

 ※支払いから 3 ヶ月以内に限り、支払済み資金も対象とする。 

融資金額 1,000 万円以内 

融資期間 3 ヶ月以上 16 年以内 

融資利率 変動金利及び固定金利（金利情報をご確認ください） 

徴求書類 

【本人確認書類】必要 

【資金使途確認書類】必要 

【年収確認書類】申込金額 100 万円超は必要 

【その他】ご印鑑（預金取引にご使用の印鑑） 

担保・保証人 ・（一社）しんきん保証基金が保証しますので担保・保証人は不要です。 

 

手数料 

その他 

・お借入金は、原則としてお支払い先へ振込させていただきます。ただし、振込が

できない就学にかかる付帯費用については、150 万円を上限として、別途ご対応

いたします。 

・ご子息等の卒業予定月まで元金据置も可能です。 

・振込手数料については、別途ご負担いただきますので、あらためてご了承願いま

す。 

・一部繰上返済・期日前完済・条件変更をされる場合は所定の手数料がかかります。 

 

以上 

 


